

Nr postępowania: 1/03/2024

Legnica, dnia 26 marca 2024r.

Wszyscy wykonawcy

Dotyczy postępowania pn. Świadczenie kompleksowych usług ratownictwa wodnego na potrzeby zespołu basenów odkrytych Aquafun przy ul. Stromej 3a w Legnicy.

W związku z wniesionymi zapytaniami do specyfikacji warunków zamówienia w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1605) oraz Rozdziałem XII swz, Zamawiający poniżej publikuje treść zapytań i odpowiedzi.

Pytanie 1. Zgodnie z art. 433 ust. 4 ustaw PZP, Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: - możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Zamawiający w par. 2 umowy wskazał możliwość ograniczenia zakresu zamówienia i nie wskazał minimalnej wartości lub wielkości świadczenia. Proszę o sprostowanie.

Odpowiedź: W § 2 projektowanych zapisów umowy zostały wskazane okoliczności zmiany, zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia zakresu umowy. Natomiast ograniczenie zakresu zamówienia ze wskazaniem jego wartości procentowej zostało wskazane w § 9 ust. 3, cyt.: „*W okresie obowiązywania umowy zmiana (zwiększenie lub zmniejszenie) wysokości wynagrodzenia określonego w § 3 niniejszej umowy, nie może łącznie przekroczyć 20% wysokości wynagrodzenia według stanu z dnia zawarcia niniejszej umowy.*”

Pytanie 2. Co Zamawiający rozumie przez niekorzystne warunki atmosferyczne? Proszę o określenie, aby podczas realizacji usługi nie było nieporozumień, że zamawiający zawiesza usługę.

Odpowiedź: Przez niekorzystne warunki atmosferyczne Zamawiający rozumie takie warunki, które mają istotny wpływ na frekwencję użytkowników obiektu basenowego. Zamawiający w przypadku stwierdzenia niekorzystnych warunków atmosferycznych może ograniczyć usługi ratownictwa, bądź je zawiesić (§ 2 ust. 3-4 projektowanych zapisów umowy). W takim przypadku Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie zgodnie z zapisami § 3 ust. 8 projektowanych zapisów umowy.

Pytanie 3. Dlaczego Zamawiający nie płaci za gotowość ratowników do podjęcia pracy skoro nie mogą oni podjąć innej pracy i jednocześnie nie mogą zarabiać? Dyżur w ciągłej gotowości do podjęcia pracy również musi być płatny, co potwierdza Państwowa Inspekcja Pracy. Zamawiający nie może wymagać od wykonawcy utrzymywania dyżurów np. w przypadku złych warunków atmosferycznych i nie płacić za te dyżury.

Odpowiedź: W § 3 ust. 7-8 projektowanych zapisów umowy Zamawiający zawarł: cyt:

- „ 7. W okresie przedsezonowym tj. od dnia 01.05.2024r. do 24.06.2024r. Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za wypracowane faktycznie godziny pracy ratowników. W tym okresie nie przysługuje wynagrodzenie za zachowanie gotowości do świadczenia usług objętych przedmiotem umowy. Funkcjonowanie obiektu w okresie przedsezonowym wskazanym powyżej jest ściśle uzależnione od warunków atmosferycznych.
8. W okresie tzw. sezonu tj. od dnia 25.06.2024r. do 31.08.2024r., w przypadku przerwy w funkcjonowaniu obiektu zarządzanej przez Zamawiającego w związku z wystąpieniem niekorzystnych warunków atmosferycznych, a także spowodowanych awariami systemu wodociągowego i urządzeń systemu technologii wody basenowej, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za zachowanie gotowości do świadczenia usług objętych przedmiotem umowy w wysokości 50% ceny jednostkowej za 1 godzinę pracy ratownika.”

W okresie przedsezonowym świadczenie usług, zgodnie z załączonym harmonogramem, odbywać się będzie tylko w weekendy oraz w okresie dni wolnych (1-3 maja). W tym okresie Zamawiający nie przewidział wynagrodzenia za czas gotowości do świadczenia usług.

Pytanie 4. Czy Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu wykonawców, którzy nienależycie wykonali poprzednie zamówienia publiczne? Zamawiający w SWZ w rozdz. VI pkt 5 wskazał podstawę wykluczenia art. 109 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, lecz nie uwzględnił tego przepisu we wzorze oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu, proszę o korektę oświadczenia zał. nr 2 do SWZ - dopisanie podstawy wykluczenia określonej w art. 109 ust. 1 pkt 5 i 7

Odpowiedź: Zamawiający w Rozdziale VI ust. 1 swz wskazał opisane w treści przesłanki wykluczenia wykonawców z postępowania, na podstawie art. 108 uPzp (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1605) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z 13 kwietnia 2022r. „o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspierania agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego” (Dz. U. z 2022r. poz. 835). (z zastrzeżeniem art. 110 ust. 2 uPzp). W treści załącznika nr 2 do swz - oświadczenia wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu, nie znalazła się również wzmianka o wykluczeniu wykonawcy na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 5 uPzp. W rozdziale VI ust. 5 została przywołana jedynie pełna treść art. 110 ust. 2 uPzp. Obowiązujące w niniejszym postępowaniu podstawy wykluczenia zostały wskazane i opisane w rozdz. VI ust. 1-3 swz oraz treści oświadczenia (Załącznik nr 2 do swz).

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjaśnienia nie powodują istotnych zmian treści ogłoszenia i stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.